平成 28 年 10 月 31 日

各位

会社名 株式会社ＴＯＫＡＩホールディングス

代表者名 代表取締役社長    鴇田 勝彦

（コード番号 3167 東証第１部）

問合せ先 理事 広報・IR 室担当  谷口 芳浩

（TEL. 054－273－4878）

配当予想の修正（増配）に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、平成 29 年 3 月期（第 6 期）の 1 株当たり配当予想について、下

記のとおり修正（増配）することを決議いたしましたのでお知らせいたします。

記

1．配当予想修正の理由

当社グループが平成 26 年 6 月に公表した中期経営計画「Innovation Plan 2016 “Growing”」（以

下、「IP16」という）は、平成 27 年 3 月期～平成 29 年 3 月期を事業収益力の強化期間と位置づけ、

今期が最終年度となります。
平成 28 年 5 月に公表した平成 29 年 3 月期の通期業績については、営業利益 126 億円、経常利益

118 億円、当期純利益 62 億円と、全ての利益項目が過去最高益を更新する見通しとしておりました。
第 2 四半期の営業利益が当初予想を上回って進捗し、通期業績も当初予想を上回る見通しであり、

本日付けで通期業績予想を上方修正しております。
通期業績予想並びに中期経営計画「IP16」の達成に目途がたったことから、株主の皆様のご支援に

お応えするため、平成 29 年 3 月期の期末配当金を 1 株当たり普通配当 11 円に「IP16 達成」記念配

当 6 円を加えて合計 17 円とします。
これに伴い、年間配当予想を 1 株当たり 22 円から 28 円に修正、平成 28 年 3 月期と比べて 14 円

の増配（倍増）となります。

2．配当予想修正（増配）の内容

 年間配当金

 第 2 四半期末 期末 合計

前 回 予 想

（平成28年5月10日公表）
11.00 円 11.00 円 22.00 円

今 回 修 正 予 想 ―

17.00 円

（普通配当 11.00 円）

（記念配当 06.00 円）

28.00 円

当 期 実 績 11.00 円

前 期 実 績

（平成 28 年 3 月期）
6.00 円 8.00 円 14.00 円

以上 （注） 上記予想は、現時点において入手可能な情報に基づき判断したものであり、今後様々な要因によって予想と異なる可能性があります。